

SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

„LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN
GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893
SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der F-Jugend bis zu den Senioren

Liebe Eutritzscher,

wir freuen uns, euch am 6. April 2023 ab 18 Uhr wieder an der heimischen Thaerstraße zu unserem traditionellen Osterfeuer begrüßen zu dürfen.

Es erwarten euch frisches Grillgut, süßer Knüppelteig, eine leckere Pilzpfanne, eine Cocktailbar und als großes Highlight dank der ADK Medienagentur eine grandiose Lasershow inklusive Musik.

Im sportlichen Bereich kann sich unsere 1. Herren zum Stand Mitte März in der Landesklasse seit Beginn der Saison als ungeschlagen bezeichnen.

Für unsere 2. Herren zählt auch in der Rückrunde nur ein Ziel: Der Klassenerhalt in der Stadtliga. Einem Abgang stehen sechs Neuzugänge im Winter gegenüber. Es heißt nun, schnell diese Spieler zu integrieren und gemeinsam als Team auch in dieser Saison den Ligaverbleib zu verwirklichen.

Wie bereits im vorhergehenden Rundblick erwähnt, befinden wir uns im 130. Jubiläumsjahr. Aus diesem Grund möchten wir

zum Vereinsfest am 1. Juli 2023 nach dem Nachwuchsturnier zwei besondere Spiele bestreiten. Die Bundesligauswahl Ost soll nicht nur ein würdiger sondern auch ein berühmter Gegner für unsere 1. Herren sein. Wie schon der Name verlauten lässt, werden hier frühere Bundesligagrößen aus der Region vertreten sein und Freunde der Ballkunst werden voll und ganz auf ihre Kosten kommen. Für die Umsetzung dieses Höhepunktes werden wir eure Unterstützung benötigen. Wir möchten euch hiermit bitten, unser Crowdfunding-Projekt mit einer Spende voranzutreiben. Alle Informationen dazu findet ihr über unsere Aufrufe in den sozialen Medien.

Ein besonderes Abendspiel wird den sportlichen Samstag abrunden. Wir haben eine Eutritzscher Traditions Mannschaft zu Gast, welche gegen unsere Ü35 antreten wird. Mit diesem Spiel und diesem Abend



haben wir mehrere Jahrzehnte der Eutritzscher Fußballgeschichte an der Thaerstraße versammelt. Wer bei diesen Höhepunkten nicht ins Schwitzen gerät, kann sich am Abend noch beim beschwingten Tanz mit Musik eines professionellen Schallplattenunterhalters mitreißen lassen.

Wir freuen uns auf zahlreiche Gäste!

*Grün-weiße Grüße vom SV Lipsia 93
(Anke Heinze / Patrick Creutzmann)*

Grafik: Anke Heinze

Unsere Tipps vom 04.04. – 15.04.2023
Wittenberger Straße 19
04129 Leipzig-Eutritzsch
Tel.: 9120612
Öffnungszeiten
Mo – Fr 08:00 – 19:00 Uhr
Sa 08:00 – 14:00 Uhr

Ur-Krostitzer Pilsner & alkoholfrei 20 x 0,5l 1,20 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand 11,99€	Sternburg Sortiment 20 x 0,5l 0,80 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand 7,99€
Vita Cola & Vita Limo 12 x 1,0l 0,84 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand 9,99€	Gänsefurther Mineralwasser 12 x 1,0l 0,50 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand 5,99€

Wir wünschen unseren Kunden ein frohes Osterfest!

REWE
DEIN MARKT

Uwe Zschorn oHG

MALERFACHBETRIEB
Wolf-Christian Heindorf
Malermeister und Restaurator im Handwerk

Messe-Allee 16
04158 Leipzig
Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09
Funk: (01 77) 3 33 61 27

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?
IHR IMMOBILIENMAKLER IN EUTRITZSCH

Erlo IMMOBILIEN KG
Christian Lohmeier, Tel.: 0151/176 11 702, mail@erlo.de
04129 Leipzig, Wittenberger Straße 19

Praxis für
Physiotherapie
Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24
04129 Leipzig
Telefon: (0341) 9 0110 22
www.physio-rasch-goerlitz.de

Jens Barthelmes
Stukkateurmeister
GmbH

Innen- & Außenstuckarbeiten
Fassadensanierung
Restaurierungsarbeiten
Putzarbeiten

Werkstättenweg 23 - 04129 Leipzig
Tel. 0341/9 02 96 07 • Fax 0341/9 02 96 08
Funk 0177-4 21 88 00
www.barthelmes-stuck.de
info@barthelmes-stuck.de

mobilcom
debitel